さいたま市告示第５９２号
介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７８条第１項第２号、第７８条の１１第１項第２号、第

８５条第１項第２号、第１０４条の２第１項第２号、第１１５条の１０第１項第２号及び第１１５条

の２０第１項第２号の規定により告示する。

令和７年４月１日
さいたま市長 清 水 勇 人

１ 廃止した施設・事業所

（１） 独立行政法人地域医療機能推進機構埼玉メディカルセンター附属介護老人保健施設
ア 住所 埼玉県さいたま市浦和区北浦和 5 丁目 2 番 7 号
イ 事業種別 通所リハビリテーション
ウ 開設者 独立行政法人地域医療機能推進機構
エ 開設者住所 東京都港区高輪 3 丁目 22 番 12 号
オ 代表者 理事長 山本 修一
カ 指定番号 1150180034
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（２） 独立行政法人地域医療機能推進機構埼玉メディカルセンター附属介護老人保健施設
ア 住所 埼玉県さいたま市浦和区北浦和 5 丁目 2 番 7 号
イ 事業種別 介護予防通所リハビリテーション
ウ 開設者 独立行政法人地域医療機能推進機構
エ 開設者住所 東京都港区高輪 3 丁目 22 番 12 号
オ 代表者 理事長 山本 修一
カ 指定番号 1150180034
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（３） きんもくせい
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区馬場 1 丁目 7 番地 1
イ 事業種別 訪問リハビリテーション
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1156580039
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（４） きんもくせい
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区馬場 1 丁目 7 番地 1
イ 事業種別 介護予防訪問リハビリテーション
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1156580039

キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日
（５） 介護老人保健施設 きんもくせい

ア 住所 埼玉県さいたま市緑区馬場 1 丁目 7 番地 1
イ 事業種別 介護老人保健施設
ウ 開設者 さいたま市
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市浦和区常盤６丁目４番４号
オ 代表者 市長 清水 勇人
カ 指定番号 1156580175
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（６） 訪問看護ステーションおおや
ア 住所 埼玉県さいたま市大宮区堀の内町 2 丁目 238 番地 2
イ 事業種別 訪問看護
ウ 開設者 医療法人社団双愛会
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区堀の内町 2 丁目 238 番地 2
オ 代表者 理事長 赤松 郁夫
カ 指定番号 1160390096
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（７） 訪問看護ステーションおおや
ア 住所 埼玉県さいたま市大宮区堀の内町 2 丁目 238 番地 2
イ 事業種別 介護予防訪問看護
ウ 開設者 医療法人社団双愛会
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区堀の内町 2 丁目 238 番地 2
オ 代表者 理事長 赤松 郁夫
カ 指定番号 1160390096
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（８） 株式会社 ステラ
ア 住所 埼玉県さいたま市南区別所 3 丁目 1 番 3 号  小川ビル２－B
イ 事業種別 訪問介護
ウ 開設者 株式会社 ステラ
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市南区別所 3 丁目 1 番 3 号  小川ビル２－B
オ 代表者 代表取締役 川合 登
カ 指定番号 1170100216
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（９） 株式会社 ステラ
ア 住所 埼玉県さいたま市南区別所 3 丁目 1 番 3 号  小川ビル２－B
イ 事業種別 居宅介護支援
ウ 開設者 株式会社 ステラ
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市南区別所 3 丁目 1 番 3 号  小川ビル２－B
オ 代表者 代表取締役 川合 登

カ 指定番号 1170100216
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（１０） 株式会社 ステラ
ア 住所 埼玉県さいたま市南区別所 3 丁目 1 番 3 号  小川ビル２－B
イ 事業種別 介護予防訪問介護サービス
ウ 開設者 株式会社 ステラ
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市南区別所 3 丁目 1 番 3 号  小川ビル２－B
オ 代表者 代表取締役 川合 登
カ 指定番号 1170100216
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（１１） 医療法人明医研 明サポートヘルパーステーション
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区松木 3 丁目 16 番地 62 階
イ 事業種別 訪問介護
ウ 開設者 医療法人  明医研
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市緑区松木 3 丁目 16 番地 6
オ 代表者 理事長 市川 聡子
カ 指定番号 1170100711
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（１２） 医療法人明医研 明サポートヘルパーステーション
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区松木 3 丁目 16 番地 62 階
イ 事業種別 介護予防訪問介護サービス
ウ 開設者 医療法人  明医研
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市緑区松木 3 丁目 16 番地 6
オ 代表者 理事長 市川 聡子
カ 指定番号 1170100711
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（１３） 槻寿苑居宅介護支援事業所
ア 住所 埼玉県さいたま市岩槻区大字笹久保 1393 番地
イ 事業種別 居宅介護支援
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1170300261
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（１４） さいたま市槻寿苑デイサービスセンター
ア 住所 埼玉県さいたま市岩槻区大字笹久保 1393 番地
イ 事業種別 地域密着型通所介護
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1

オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1170700668
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（１５） さいたま市槻寿苑デイサービスセンター
ア 住所 埼玉県さいたま市岩槻区大字笹久保 1393 番地
イ 事業種別 介護予防通所介護サービス
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1170700668
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（１６） さいたま市槻寿苑デイサービスセンター
ア 住所 埼玉県さいたま市岩槻区大字笹久保 1393 番地
イ 事業種別 交流型通所サービス
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1170700668
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（１７） ルネサンス 元氣ジム蕨
ア 住所 埼玉県蕨市中央 1-20-12
イ 事業種別 介護予防通所介護サービス
ウ 開設者 株式会社ルネサンス
エ 開設者住所 東京都墨田区両国 2-10-14
オ 代表者 代表取締役 岡本 利治
カ 指定番号 1171400987
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（１８） すずらん
ア 住所 埼玉県戸田市美女木 5-19-6
イ 事業種別 介護予防訪問介護サービス
ウ 開設者 株式会社すずらん
エ 開設者住所 埼玉県戸田市美女木五丁目 19-6
オ 代表者 代表取締役 平出 智明
カ 指定番号 1171901711
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（１９） 医療法人 聖仁会デイサービスセンターさくらの里
ア 住所 埼玉県さいたま市桜区大字上大久保 830 番地 1 西部在宅ｹｱｾﾝﾀｰ 2F
イ 事業種別 通所介護
ウ 開設者 医療法人  聖仁会

エ 開設者住所 埼玉県さいたま市桜区大字上大久保 884 番地
オ 代表者 理事長 西村 直久
カ 指定番号 1176500021
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（２０） 医療法人 聖仁会デイサービスセンターさくらの里
ア 住所 埼玉県さいたま市桜区大字上大久保 830 番地 1 西部在宅ｹｱｾﾝﾀｰ 2F
イ 事業種別 介護予防通所介護サービス
ウ 開設者 医療法人  聖仁会
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市桜区大字上大久保 884 番地
オ 代表者 理事長 西村 直久
カ 指定番号 1176500021
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（２１） グリーンヒルうらわ在宅介護支援センター
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区馬場 1 丁目 7 番地 1
イ 事業種別 居宅介護支援
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1176501557
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（２２） グリーンヒルうらわデイサービスセンター
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区馬場 1 丁目 7 番地 1
イ 事業種別 通所介護
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1176501565
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（２３） グリーンヒルうらわデイサービスセンター
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区馬場 1 丁目 7 番地 1
イ 事業種別 介護予防通所介護サービス
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1176501565
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（２４） グリーンヒルうらわデイサービスセンター
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区馬場 1 丁目 7 番地 1
イ 事業種別 交流型通所サービス

ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1176501565
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（２５） フレンズ デイサービス センター
ア 住所 埼玉県さいたま市中央区上峰 2 丁目 2 番 1-2F 号
イ 事業種別 地域密着型通所介護
ウ 開設者 有限会社 フレンズ
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市桜区栄和 4 丁目 18 番 16 号
オ 代表者 代表取締役 古川 真也
カ 指定番号 1176502357
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 3 日

（２６） フレンズ デイサービス センター
ア 住所 埼玉県さいたま市中央区上峰 2 丁目 2 番 1-2F 号
イ 事業種別 介護予防通所介護サービス
ウ 開設者 有限会社 フレンズ
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市桜区栄和 4 丁目 18 番 16 号
オ 代表者 代表取締役 古川 真也
カ 指定番号 1176502357
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 3 日

（２７） はなまるデイサービス武蔵浦和
ア 住所 埼玉県さいたま市南区白幡 4 丁目 21 番 6 号
イ 事業種別 通所介護
ウ 開設者 株式会社 愛誠会
エ 開設者住所 東京都千代田区丸の内 2 丁目 2 番 2 号
オ 代表者 代表取締役 林田 靖則
カ 指定番号 1176504262
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（２８） はなまるデイサービス武蔵浦和
ア 住所 埼玉県さいたま市南区白幡 4 丁目 21 番 6 号
イ 事業種別 介護予防通所介護サービス
ウ 開設者 株式会社 愛誠会
エ 開設者住所 東京都千代田区丸の内 2 丁目 2 番 2 号
オ 代表者 代表取締役 林田 靖則
カ 指定番号 1176504262
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（２９） 訪問介護事業所あさがお清河寺
ア 住所 埼玉県さいたま市西区大字内野本郷 1004 番地 モルゲンハイム 103 号室

イ 事業種別 訪問介護
ウ 開設者 ＡＬＳＯＫ介護株式会社
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区三橋 2 丁目 795 番地
オ 代表者 代表取締役 熊谷 敬
カ 指定番号 1176507794
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（３０） 訪問介護事業所あさがお清河寺
ア 住所 埼玉県さいたま市西区大字内野本郷 1004 番地 モルゲンハイム１０３号室
イ 事業種別 介護予防訪問介護サービス
ウ 開設者 ＡＬＳＯＫ介護株式会社
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区三橋 2 丁目 795 番地
オ 代表者 代表取締役 熊谷 敬
カ 指定番号 1176507794
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（３１） きんもくせい
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区馬場 1 丁目 7 番地 1
イ 事業種別 通所リハビリテーション
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1176513941
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（３２） きんもくせい
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区馬場 1 丁目 7 番地 1
イ 事業種別 短期入所療養介護
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1176513941
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（３３） きんもくせい
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区馬場 1 丁目 7 番地 1
イ 事業種別 介護予防通所リハビリテーション
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1176513941
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（３４） きんもくせい

ア 住所 埼玉県さいたま市緑区馬場 1 丁目 7 番地 1
イ 事業種別 介護予防短期入所療養介護
ウ 開設者 社会福祉法人 さいたま市社会福祉事業団
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区土手町 1 丁目 213 番地 1
オ 代表者 理事長 荒井 康博
カ 指定番号 1176513941
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（３５） 訪問介護ステーション はなみずき
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区美園 5 丁目 35 番地 1 はなみずきの家内
イ 事業種別 訪問介護
ウ 開設者 合同会社はなみずき
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市緑区美園 5 丁目 35 番地 1
オ 代表者 代表社員 都築 知美
カ 指定番号 1176515789
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（３６） 訪問介護ステーション はなみずき
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区美園 5 丁目 35 番地 1 はなみずきの家内
イ 事業種別 介護予防訪問介護サービス
ウ 開設者 合同会社はなみずき
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市緑区美園 5 丁目 35 番地 1
オ 代表者 代表社員 都築 知美
カ 指定番号 1176515789
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（３７） ＮＰＯ法人浦和コアラ
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区大字三室 2139 番地 20
イ 事業種別 訪問介護
ウ 開設者 ＮＰＯ法人浦和コアラ
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市緑区大字三室 2139 番地 20
オ 代表者 理事 中重 有策
カ 指定番号 1176517876
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（３８） レコードブック浦和上木崎
ア 住所 埼玉県さいたま市浦和区上木崎 4 丁目 9 番 21 号
イ 事業種別 通所介護
ウ 開設者 株式会社ＯＳ
エ 開設者住所 埼玉県八潮市中央 1-6-7
オ 代表者 代表取締役 大塚 英司
カ 指定番号 1176518189
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（３９） レコードブック浦和上木崎
ア 住所 埼玉県さいたま市浦和区上木崎 4 丁目 9 番 21 号
イ 事業種別 介護予防通所介護サービス
ウ 開設者 株式会社ＯＳ
エ 開設者住所 埼玉県八潮市中央 1-6-7
オ 代表者 代表取締役 大塚 英司
カ 指定番号 1176518189
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（４０） 愛の家グループホーム川口東内野
ア 住所 埼玉県川口市東内野２９３－１
イ 事業種別 認知症対応型共同生活介護
ウ 開設者 メディカル・ケア・サービス株式会社
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区大成町 1 丁目 212 番地 3
オ 代表者 代表取締役 山本 教雄
カ 指定番号 1190200103
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 1 日

（４１） 愛の家グループホーム川口東内野
ア 住所 埼玉県川口市東内野２９３－１
イ 事業種別 介護予防認知症対応型共同生活介護
ウ 開設者 メディカル・ケア・サービス株式会社
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市大宮区大成町 1 丁目 212 番地 3
オ 代表者 代表取締役 山本 教雄
カ 指定番号 1190200103
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 1 日

（４２） ルピナスケアセンター
ア 住所 埼玉県さいたま市浦和区領家 3 丁目 19 番 7 号
イ 事業種別 小規模多機能型居宅介護
ウ 開設者 株式会社 埼玉コミュニケーションズ
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市浦和区北浦和 4 丁目 1 番 10 号
オ 代表者 代表取締役 大吉 公
カ 指定番号 1196500035
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（４３） ルピナスケアセンター
ア 住所 埼玉県さいたま市浦和区領家 3 丁目 19 番 7 号
イ 事業種別 介護予防小規模多機能型居宅介護
ウ 開設者 株式会社 埼玉コミュニケーションズ
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市浦和区北浦和 4 丁目 1 番 10 号
オ 代表者 代表取締役 大吉 公
カ 指定番号 1196500035

キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

２ 連絡先
（１） 担当 さいたま市役所福祉局長寿応援部介護保険課事業者係
（２） 電話 ０４８（８２９）１２６５

福祉局 長寿応援部 介護保険課

告示期間の期限日  令和７年４月１５日まで